
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 14 DE AGOSTO DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 711PÁGINA - 01/01

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 066/2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão nº 065/2012, na forma eletrônica, os Itens 
11; 28; 62 à empresa Bataguaçu Curitiba Peças para 
Máquinas Ltda com o valor total de R$ 1.719,28 (um 
mil, setecentos e dezenove reais e vinte e oito centa-
vos), os Itens 07; 08; 10; 13; 14; 15; 16; 20; 23; 24; 26; 
31; 32; 40; 41; 42; 49; 52; 54; 57; 61; 63; 65; 67; 70 à 
empresa Ferrarini Comércio de Peças para Tratores 
Ltda com o valor total de R$ 14.763,94 (quatorze mil, 
setecentos e sessenta e três reais e noventa e quatro 
centavos), os Itens 01; 02; 03; 04; 06; 12; 17; 18; 19; 
21; 22 à empresa Lincetractor Comércio, Importação e 
Exportação Ltda com o valor total de R$ 7.007,58 (sete 
mil, sete reais e cinquenta e oito centavos), os Itens 05 
e 09 à empresa Roleparts Comércio de Peças para 
Tratores Ltda com o valor total de R$ 456,40 (quatro-
centos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão nº 065/2012, na forma eletrônica - 
Aquisição de filtros, para os veículos das Secretarias 
Municipais de Saúde, Educação e Infraestrutura.

Paço Municipal em, 14 de agosto de 2012 

Extrato do Contrato nº 105/2012 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: A.G. Kienen & Cia. Ltda
Objeto: Medicamentos e materiais hospitalares, para 
uso da SMS.
Valor: R$ 1.725,00 (um mil, setecentos e vinte e cinco 
reais)
Licitação: Pregão nº 050/2012, na forma eletrônica
Assinatura do Contrato: 25/07/2012
Término do Contrato: 31/12/2012

Extrato do Contrato nº 112/2012 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Licimed Distribuidora de Medicamentos, 
Correlatos e Produtos Médicos e Hospitalares Ltda 
Objeto: Medicamentos e materiais hospitalares, para 
uso da SMS.
Valor: R$ 21.008,00 (vinte e um mil e oito reais)
Licitação: Pregão nº 050/2012, na forma eletrônica
Assinatura do Contrato: 25/07/2012
Término do Contrato: 31/12/2012

Lei Municipal de nº 1876, de 07 de Agosto de 2012.

Súmula: Institui o “Dia do Evangélico” no município de 
Pirai do Sul e dá outras providências. 

A Câmara Municipal aprovou, e no Silêncio do Chefe 
do Poder Executivo nos termos do Artigo 49, parágrafo 
3º da Lei Orgânica Municipal e eu, DALNEY JOSÉ 
MACIEL BUENO Presidente da Câmara Municipal de 
Pirai do Sul, Estado do Paraná, Promulgo a seguinte 
Lei:

Art. 1º - Fica instituído no âmbito do Município de Piraí 
do Sul o “Dia Do Evangélico” a ser comemorado sem-
pre no quarto sábado do mês de outubro.

Art. 2º - Cabe às igrejas adotarem o quarto sábado do 
mês de outubro, para adicionarem em seu calendário 
de comemorações e festividades, a fim de que promo-
vam a divulgação de seus trabalhos evangelísticos, 
assim como manifestações artísticas e culturais.

Parágrafo Único: Entende-se por trabalhos evangelís-
ticos e manifestações artísticas e culturais apresenta-
ções musicais, teatrais, coreografias e danças, ginca-

nas desportivas, workshops e serviços de capelania.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua pub-
licação.

 Art. 4º - Revogam as disposições em contrário.”

Pirai do Sul 07 de Agosto  de 2012.

Dalney José Maciel Bueno
Presidente da Câmara Municipal de Pirai do Sul

PORTARIA Nº. 280/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais.
     
RESOLVE:
     
1. Conceder ao Funcionário Público Municipal ANTO-
NIO ANHAIA FILHO, lotado na Secretaria Municipal 
de Comunicação, com a função de “SECRETÁRIO”, 
as férias regulamentares a que tem direito, referente 
aos períodos aquisitivos de 02 de janeiro de 2009 a 
01 de janeiro 2010 e 02 de janeiro de 2010 a 01 de 
janeiro 2011, com inicio em 15 de agosto de 2012 a 
13 de outubro de 2012, e o recebimento do abono de 
33,33%.
     
2. Registre-se, Publique-se.
     

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
10 de agosto de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


